リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（株式会社大沢温泉）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社大沢温泉（代表取締役 高田 貞一）の SDGs宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社大沢温泉 代 表 者 代表取締役 高田 貞一

所 在 地 岩手県花巻市湯口字大沢 181

事 業 内 容 旅館業、料理飲食業

企 業 紹 介

大沢温泉は約 1200年前に征夷大将軍、坂上田村麻呂によって発見され

東征の際に負った傷を、ほどなく癒した湯として伝えられています。

豊沢川の渓流に沿って、一般的旅館形式の山水閣、昔ながらの自炊部

湯治屋、アートギャラリーの茅葺き屋根菊水舘にて構成され、「里の趣」

を醸し出す風景は全国的にも珍しい。

四季折々に表情をかえる環境と、良質な温泉に恵まれ、多くの宿泊客、

入浴客を迎えています。

２．関連するゴール

以上

2024年 10月 25日

宣言日

宣言者

2024年10月17日

代表取締役 高田 貞一

当社は、経営方針である「良き温泉文化の継続と時代に合わせた変容による
顧客満足」を体現するため、SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施し
ていくことを宣言します。

株式会社大沢温泉は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社大沢温泉

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

品質・サービス

品質・サービスの安全性

• お客様に安心して宿泊していただくために、
水・食品の検査、火災の防止に努めていま
す。

• お客様へのおもてなし・接客サービスの向
上のため、従業員へ研修・資格取得に努め
ています。

環境

沢水の利用

• 館内で使用する水の9割は沢水を使用し、水
源地の環境保全や、水質調査にも積極的に
対応しています。

廃棄物の削減

• 食品廃棄物の削減のため、種類・量を把握
し、削減のための計画を策定しています。

人権・労働

労働安全衛生

• 月1回、安全衛生委員会を開催し、労働環境
の改善を進めています。

ダイバーシティ経営の促進

• 多様な人材を活かし、十分に活躍できる環
境を整備しています。